РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

30-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

          14.10.2025        № 259

О внесении изменений в решение 45-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении

должностных лиц Контрольно-счетной

палаты города Симферополя Республики

Крым полномочиями по составлению

протоколов об административных

правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации

об административных правонарушениях, Федеральным законом

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым

от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях

в Республике Крым», Законом Республики Крым от 25.06.2015

№ 118-ЗРК/2015 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Крым отдельными

государственными полномочиями Республики Крым в сфере

административной ответственности», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014

№ 100 «О Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=116093
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=90062&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=114734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=78979

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях» (далее – решение), следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Кодексом Российской Федерации

об административных правонарушениях, Федеральным законом

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым

от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях

в Республике Крым», Законом Республики Крым от 25.06.2015

№ 118-ЗРК/2015 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Крым отдельными

государственными полномочиями Республики Крым в сфере

административной ответственности», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014

№ 100 «О Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики

Крым», с целью осуществления полномочий по составлению протоколов

об административных правонарушениях, Симферопольский городской

совет решил:».

1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым Сотникову Н.А., постоянный комитет по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(Белик С.В.).».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать

в установленном порядке.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=116093
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=90062&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=114734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=78979

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым Сотникову Н.А., постоянный комитет по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(Белик С.В.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                В.Н. Агеев